Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional suplementar no valor total de R$ 3.650,00 (três
mil e seiscentos e cinquenta reais),  com fundamento na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 007 VALOR R$ 3.650,00

UNIDADE EXECUTORA 05.01.01 AGÊNCIA REGULADORA MUNICÍPIO JAU - SAEMJA

FUNÇÃO 04 ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO 125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

[...]

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  617.032,68
(seiscentos e dezessete mil, trinta e dois reais e sessenta e
oito centavos), com fundamento na autorização da Lei nº
5.605,  de  27  de  dezembro  de  2024,  conforme
especificações  a  seguir :

Nº DOTAÇÃO 292 VALOR R$
617.032,68

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

[...]

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 302.012 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de:

I  –  excesso  de  arrecadação  no  valor  total  de  R$
202.484,28 (duzentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e vinte e oito centavos), nos termos do inciso
V, do § 1º, do artigo 5º, da Lei Orçamentária, e do inciso II,
do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – C/C 624.028-5 – CONVÊNIO MAC - FONTE 05 202.484,28

TOTAL 202.484,28

I I  -  anulação  de  dotação  no  valor  total  de  R$
617.032,68 (seiscentos e dezessete mil, trinta e dois reais e
sessenta e oito centavos), nos termos do artigo 5º, da Lei
Orçamentária, e do inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
Nº DOTAÇÃO 307 VALOR R$ 8.027,03

UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  61.000,00
(sessenta e um mil reais), com fundamento na autorização
da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024, conforme
especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO 744 VALOR R$
55.000,00

UNIDADE
EXECUTORA

02.43.01 SECRETARIA DE IGUALDADE
RACIAL

FUNÇÃO 14 DIREITOS DA CIDADANIA

SUBFUNÇÃO 422 DIREITOS INDIVIDUAIS,

[...]

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais),
nos termos do inciso I, do § 1º e do § 2º, do artigo 5º, da Lei
Orçamentária, e do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 61.000,00